
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

 Z Á P I S 

jednání Rady Fondu cestovního ruchu destinační společnosti Krkonoše – svazek měst a obcí 
 

v úterý 30. listopadu 2021 od 13:00 hodin, malá zasedací místnost Zámek, Vrchlabí 
 

Přítomni: dle prezenční listiny zástupci obcí: Rokytnice nad Jizerou, Paseky nad Jizerou, Žacléř, 

Trutnov, zástupci podnikatelů: Friesovy Boudy, Harmony Club Hotel, SkiResort ČERNÁ HORA-PEC.  

Hosté: DMO – Eva Šulcová, Petra Kobrová. 

Omluveni: Stezka korunami stromů Krkonoše - Marie Jarkovská (PM Eva Šulcová), Obec Dolní Dvůr – 

Martin Bělovský (PM Eva Šulcová) 

Omluveni hosté: Správa KRNAP  

 
PROGRAM: 

 
1. DMO Krkonoše 

- Jednání Rada svazku  
o aktivity regionální rozvoj 
o plán činnosti 2022       Příloha č. 1 
o rozpočet 2022        Příloha č. 2 

- aktivity 2021 – návštěvnost NP 2021, aktivity podzim, zima 
o návštěvnost NP léto 2021 
o partnerství Via Czechia, Zažij skialpy 
o tripy – Hones Guide, Tereza Váchalová 
o úpravy web 
o inzerce Krkonoše zima 2021/2022 ve spolupráci se ZZ Německo 

 
2. Aktivity DMO 2022 

- Rozpočet aktivity destinační management, destinační marketing   Příloha č. 3 
o Online IG, podcast       Příloha č. 4 

- Magazín Look st it  - nabídka 2023 
 

3. Královéhradecký kraj 

- Ukončení činnosti Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje z.s. 

- Vznik nové p.o. – královéhradecká centrála cestovního ruchu 

- Dotační tituly 2022 
 
4. Liberecký kraj 

- Aktivity 2022 

- Dotační tituly 2022 
 

5. Různé 

- Informace od členů Rady Fondu cestovního ruchu 

- další jednání 

 

Přivítání všech účastníků, informace i o překlopení webu do zimy, vytvoření nových „dlaždic“ 
na webu s cílem nabídky možností sjezdového lyžování a doprovodných aktivit; start sezóny  

3. 12. 2021  



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

1.) DMO Krkonoše (podrobněji dle přiložené prezentace) 

Jednání Rada svazu 26. 11. 2021 

Aktivity Regionální rozvoj – realizace ISRRK, cyklodoprava, doprava, spolupráce se Správou 

KRNAP, projekty zaměřené na cestovní ruch; Velký mediální prostor „tramvaje v Krkonoších“  

Představení plánu činnosti 2022 - „Rozvíjíme to, co máme a stavíme na tom.“ – více viz. 

příloha č. 1 

Pohádkové Krkonoše – chceme pokračovat v realizaci produktu, a i nadále spolupracovat se 
zapojenými subjekty. Produkt je velmi dobře vnímán jak ze strany zapojených partnerů, tak ze 

strany účastníků hry. 

Neznámé Krkonoše – rádi bychom v příštím roce tento produkt rozvinuli. 

Krkonošská pivní stezka – budeme dále prezentovat přes oba kraje a spolupracovat se 

zapojenými subjekty, rozvoj produktu dle preferencí zapojených pivovarů. 

Pojizerský Pacifik – podávali jsme projekt Národního programu, produkt chceme každopádně 

dále rozvíjet. Ve spolupráci s LK a se spolkem z Martinic budeme realizovat samostatné jízdy a 

doprovodné akce.  

Práce s daty - definování person dle jednotlivých témat a produktů.  

Rozpočet 2022 

Rozpočet 2022 vychází z roku 2021, podrobněji viz. příloha č. 2a, b. Je navrhovaný mírné 

mínusové saldo. Rozpočet na marketingové aktivity je nevržen v částce o 100.000 nižší než 

schválený návrh rozpočtu 2021.  

Usnesení č. F/22/21 Rada Fondu cestovního ruchu souhlasí s Plánem činnosti 2022 a s návrhem 
rozpočtu na rok 2022 a ukládá ředitelce DMO Krkonoše předložit ke schválení 

Marketingový plán 2022 na dalším jednání Rady Fondu cestovního ruchu. 

Usnesení č. F/23/21 Rada Fondu cestovního ruchu souhlasí s výši příspěvků do FCR na rok 2022, 

která zůstane stejná jako v roce 2021. 

 

Aktivity 2021  

Shrnutí návštěvnosti NP – dle údajů ze sčítačů – dle prezentace. 

Tripy: Honest Guide TOP místa západních Krkonoš – mimosezona, lokace Příchovice Areál u 

Čápa, Sklárna Novosad Harrachov, Mumlavský vodopád, Hlídka na stráži, Rautis; výsledkem 

Youtube shlédnutí česká verze přes 200.000; anglická verze cca 60.000 shlédnutí; LK – 
objednání služby (100.000 Kč), DMO Krkonoše – komplet scénář, aktivity, náklady na 

ubytování.  P. Kadavý: Sčítač na Hlídce na Stráži 34.000 od začátku července (tam i zpět, tedy 

děleno dvěmi). 

Úpravy web (úpravy menu, mutace, které budou spuštěny na konci listopadu). 

Inzerce Krkonoše zima 2021/2022 ve spolupráci se ZZ Německo – vazba na německou 
mutaci s nabídkou sjezdového lyžování v Krkonoších, platných opatřeních, další zimní aktivity. 

Informace o schůzce s upravovateli, shoda v tom, že než zřizovat transparentní účet, je lepší 

udělat lokální sbírku.  



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Usnesení č. F/24/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o zrealizovaných 

aktivitách DMO Krkonoše – podzim, zima  

 

2.) DMO Krkonoše 2022 – podrobně v prezentaci 
 

Rozpočet aktivity destinační management a marketing  

Edice, online, inzerce 2022 

Online – web, Facebook, Instagram. Informace o progresu webu o 33% oproti roku 2020, 

Facebook růst o 8,5% oproti roku 2020, Instagram – pokračování spolupráce s @kopernikk. 

Graf o progresu Instagramu za poslední dobu.  

Podnět na vytvoření e-shopu od @kopernikk.  

Podrobnější představení rozpočtu (vše viz. příloha). 

Usnesení č. F/25/21 Rada Fondu cestovního ruchu schvaluje návrh rozpočtu na destinační 

marketing a destinační management 2022. 

 

Magazin Look at it  

Nabídka na rok 2023 z magazínu, který by sloužil jako náhrada za image brožuru. Distribuce 

pendolina, rychlovlaky. Jednotná grafika, která nepůsobí jako reklama. DMO by dodala 

podklady a fotografie. Cena 700 000 Korun plus DPH, část rozpočtu DMO (cca 200 tis. Korun). 
K. Polívka, P. Kadavý, H. Růžičková: otázky na možnosti mutace – Úkol DMO: Zjistit, kolik by 

stála mutace v online? 

Usnesení č. F/26/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí nabídku Magazínu Look at it a 

ukládá ředitelce DMO Krkonoše předložit nabídku ke schválení na další jednání 

Rady Fondu cestovního ruchu. 

 

3.) Královéhradecký kraj 

Centrála cestovního ruchu KHK z.s., Krajská centrála cestovního ruchu Královéhradeckého 
kraje p.o. 

Nová příspěvková organizace od 1. 12. 2021, z.s. ukončí činnost během 2022. 

Usnesení č. F/27/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o založení nové p.o. 

Královéhradeckého kraje. 

 

Dotační tituly 2022 

Podpora cyklo bud přes p.o. 

Podpora LBT ponížena z 2,2 mil. na 1,370 mil. Korun 

Podpora IC  

 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Usnesení č. F/28/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o plánovaných 

dotačních titulech Královéhradeckého kraje na rok 2022. 

 

4.) Liberecký kraj 

Aktivity 2022 

Hlavní témata 7 dní v Libereckém kraji (Hřebenovka, české hory, historie, ekotourismus, 

železnice, skryté skvosty, tradice).  

Propagace DMO (Jizerské hory, Lužické hory, Máchův kraj, Český ráj, Krkonoše). 

 

Usnesení č. F/29/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o aktivitách 

Libereckého kraje. 

 

Dotační tituly 2022 

Zážitková a řemeslná turistika 

Nadregionální témata v roce 2022 nebudou  

Karavanová stání 

 

Usnesení č. F/30/21 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o plánovaných 

dotačních titulech Libereckého kraje na rok 2022. 

 

5.) Různé 

V roce 2022 proběhne setkání všech členů FCR.  

H. Růžičková: Jak funguje spolupráce infocenter Správy KRNAP? Na jednání s IC zveme paní 
Tondrovou, kterám má IC Správy KRNAP ve své gesci. Do rozdělovníku zapojíme i přímo 

jednotlivá IC Správy KRNAp. 

Další jednání bude domluveno prostřednictvím Doodle. 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Kobrová 

 


